AUTORIZADO DE HASTA $20´000,000,000.00 (VEINTE MIL MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.), O SU EQUIVALENTE EN DOLARES O 
UDIS PARA EL CASO DE LOS CEBURES; SE LLEVA A CABO LA PRESENTE OFERTA PÚBLICA PRIMARIA EN MEXICO DE HASTA 
500,000,000 (QUINIENTOS MILLONES) DE CBFIS SIN INCLUIR LA OPCIÓN DE SOBREASIGNACIÓN NI LOS CBFIS ADICIONALES DE 
LA OFERTA EN MÉXICO, HASTA 575,000,000 (QUINIENTOS SETENTA Y CINCO MILLONES) DE CBFIS CONSIDERANDO LA OPCIÓN 
DE SOBREASIGNACIÓN Y SIN CONSIDERAR LOS CBFIS ADICIONALES DE LA OFERTA EN MÉXICO, HASTA 600,000,000 
(SEISCIENTOS MILLONES) DE CBFIS CONSIDERANDO LOS CBFIS ADICIONALES DE LA OFERTA EN MÉXICO Y SIN INCLUIR LA 
OPCIÓN DE SOBREASINGACIÓN, Y HASTA 690,000,000 (SEISCIENTOS NOVENTA MILLONES) DE CBFIS CONSIDERANDO LA OPCIÓN 
DE SOBREASIGNACIÓN Y LOS CBFIS ADICIONALES DE LA OFERTA EN MÉXICO, SIN EXPRESIÓN DE VALOR NOMINAL (LA “OFERTA 
EN MÉXICO”), SEGÚN SE DESCRIBE EN EL SUPLEMENTO (EL “SUPLEMENTO”). LA OFERTA EN MÉXICO SERÁ LLEVADA A CABO DE

[...]

FORMA SIMULTÁNEA CON UNA OFERTA PRIVADA PRIMARIA INTERNACIONAL EN LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA Y OTROS 
PAISES DE HASTA 500,000,000 (QUINIENTOS MILLONES) DE CBFIS SIN INCLUIR LA OPCIÓN DE SOBREASIGNACIÓN PARA LA 
OFERTA INTERNACIONAL NI LOS CBFIS ADICIONALES DE LA OFERTA INTERNACIONAL, HASTA 575,000,000 (QUINIENTOS SETENTA 
Y CINCO MILLONES) DE CBFIS CONSIDERANDO LA OPCIÓN DE SOBREASIGNACIÓN PARA LA OFERTA INTERNACIONAL Y SIN 
CONSIDERAR LOS CBFIS ADICIONALES, HASTA 600,000,000 (SEISCIENTOS MILLONES) DE CBFIS CONSIDERANDO LOS CBFIS 
ADICIONALES DE LA OFERTA INTERNACIONAL Y SIN INCLUIR LA OPCIÓN DE SOBREASINGACIÓN, Y HASTA 690,000,000 
(SEISCIENTOS NOVENTA MILLONES) DE CBFIS CONSIDERANDO LA OPCIÓN DE SOBREASIGNACIÓN Y LOS CBFIS ADICIONALES 
DE LA OFERTA INTERNACIONAL (LA “OFERTA INTERNACIONAL”, Y CONJUNTAMENTE CON LA OFERTA EN MÉXICO, LA “OFERTA 
GLOBAL”), SEGÚN SE DESCRIBE EN EL PRESENTE AVISO DE OFERTA PÚBLICA (EL “AVISO”).